
Stadtwerke Eutin GmbH

Netzentgelte Strom, gültig ab 01. Januar 2009

Blatt 1: Kunden mit registrierender Leistungsmessung

a) Jahresleistungspreissystem

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto
Mittelspannung (MS) 12,24 14,57 2,79 3,32 65,91 78,43 0,64 0,76
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 12,59 14,98 2,87 3,42 67,40 80,21 0,66 0,79
Niederspannung (NS) 24,09 28,67 4,40 5,24 91,40 108,77 1,71 2,03

b) M t l i t i t L i t i A b it i

Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis
€ / kW a ct/kWh € / kW a ct/kWh

Jahresbenutzungsdauer Jahresbenutzungsdauer
< 2500 h/a >= 2500 h/a

Leistungspreis

b) Monatsleistungspreissystem

netto brutto netto brutto
Mittelspannung (MS) 10,99 13,08 0,64 0,76
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 11,23 13,36 0,66 0,79
Niederspannung (NS) 15,23 18,12 1,71 2,03
Alternative zum Jahresleistungspreissystem für Kunden mit zeitlich begrenzter hoher Leistungsaufnahme.

c) Netzreservekapazität

netto brutto netto brutto netto brutto
Mittelspannung (MS) 30,49 36,28 36,59 43,54 42,69 50,80
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 31,30 37,25 37,56 44,70 43,83 52,16
Niederspannung (NS) 60,30 71,76 72,36 86,11 84,42 100,46
Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des Reservestrombezuges eine
Reservenetzkapazität beim Netzbetreiber bestellt werden.

Die Preise von Blatt 1 verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Messung und Abrechnung inkl. Datenbereitstellung (siehe Blatt 3) und
zuzüglich der Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz und zuzüglich der Konzessionsabgabe.
Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Leistungspreis Arbeitspreis
€ / kW u. Monat ct / kWh

0 bis 200 h/a 200 h/a bis 400 h/a 400 h/a bis 600 h/a
€ / kW a € / kW a € / kW a



Stadtwerke Eutin GmbH

Netzentgelte Strom, gültig ab 01. Januar 2009

Blatt 2: Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Entnahmestellen bis 100.000 kWh/a

netto brutto netto brutto
Niederspannung (NS) 15,34 18,25 5,35 6,37

Entnahme durch Elektro-Speicherheizungen

netto brutto
Mitt l (MS) 2 20 2 62

Grundpreis Arbeitspreis
€/a ct/kWh

Arbeitspreis
ct/kWh

Mittelspannung (MS) 2,20 2,62
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 2,20 2,62
Niederspannung (NS) 2,20 2,62

Entnahme durch sonstige unterbrechbare
Verbrauchseinrichtungen, (z.B. El.-Wärmepumpen)

netto brutto
Mittelspannung (MS) 2,20 2,62
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 2,20 2,62
Niederspannung (NS) 2,20 2,62

Die Preise von Blatt 2 verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Messung und Abrechnung inkl. Datenbereitstellung (siehe Blatt 3) und
zuzüglich der Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz und zuzüglich der Konzessionsabgabe.
Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Arbeitspreis
ct/kWh



Stadtwerke Eutin GmbH

Netzentgelte Strom, gültig ab 01. Januar 2009

Blatt 3: Entgelte für Messung und Abrechnung

Kunden mit registrierender Leistungsmessung

netto brutto netto brutto netto brutto
MS - Mittelspannung (einschließlich Usp. HS/MS) 252,00 299,88 384,00 456,96 216,00 257,04
NS - Niederspannung (einschließlich Usp. MS/NS) 240,00 285,60 80,00 95,20 216,00 257,04

Entnahme und Einspeisung ohne Lastgangzählung
Messung erfolgt:

Messung
Messstellen-

betrieb Abrechnung
€/a €/a €/a

Entgelte für Messung
jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich je Messstelle

Messstellenbetrieb

€/€/ €/ €/ €/
netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Eintarifzähler 3,00 3,57 7,50 8,93 15,00 17,85 45,00 53,55 9,64 11,47
Zweitarifzähler 3,24 3,86 8,00 9,52 16,00 19,04 48,00 57,12 15,00 17,85
Mehrtarifzähler(>=3) 3,24 3,86 8,00 9,52 16,00 19,04 48,00 57,12 15,00 17,85
Prepaymentzähler 3,24 3,86 8,00 9,52 16,00 19,04 48,00 57,12 15,00 17,85

Abrechnung erfolgt:

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto
Eintarifzähler 12,00 14,28 24,00 28,56 48,00 57,12 144,00 171,36
Zweitarifzähler 12,00 14,28 24,00 28,56 48,00 57,12 144,00 171,36
Mehrtarifzähler(>=3) 12,00 14,28 24,00 28,56 48,00 57,12 144,00 171,36
Prepaymentzähler 12,00 14,28 24,00 28,56 48,00 57,12 144,00 171,36

Die Preise von Blatt 3 verstehen sich je Messeinrichtung bzw. Kunde.
Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19% in Rechnung gestellt.

Entgelte für Abrechnung
jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a

€/a€/a€/a€/a

€/a €/a €/a €/a


